

## Wiadomości Szkolne - Maj 2018

• W piątek 9 lutego, chętni uczniowie z klasy III, IV, V i VI zaprezentowali swoje zdolności recytatorskie i aktorskie w Konkursie Legend. Piękne stroje, dekoracje i wspaniały kunszt aktorski naszych utalentowanych uczniów przенiosły nas w magiczny świat Baśni, Bajek i Legend.

**I miejsce** zdobyła **Anna Wolak** z klasy IV za piękną prezentację legendy „Wiano św. Kingi”, **II miejsce** otrzymały **Maya Trzeciak** z kl.V za „Warszawską Syrenkę” i **Michelle Żuraw** z kl.IV za legendę „Kwiat paproci”

**III miejsce** przypadło w udziale **Nicole Delikat** z kl. V za legendę „O smoku wawelskim”

Wszyscy uczniowie zostali nagrodzeni przez komisję dyplomami i nagrodami książkowymi. Otrzymali również ogromne brawa od swoich kolegów i koleżanek. Nad całością Konkursu czuwała Anna Piterow. Laureaci pierwszego i drugiego miejsca reprezentowali naszą szkołę w Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku w sobotę, 24 marca gdzie Anna Wolak zajęła III miejsce a Maya Trzeciak otrzymała wyróżnienie.

Gratulujemy i dziękujemy uczniom oraz Rodzicom za trud i pracę włożoną w przygotowania do konkursu.

• **3 lutego** maturzyści z wychowawcą, dyrektorem i rodzicami bawili się na międzyszkolnej studniówce tym razem na Long Island NY. Każdego roku centrala organizuje studniówkę w ten sposób integrując uczniów szkół polonijnych. Najczęściej jest to wspaniała zabawa podczas, której maturzyści są nagradzani certyfikatami z PSFUC, listami gratulacyjnymi m.in. Minister Edukacji Narodowej, Ambasadora i wielu wielu innych osobistości. Jesteśmy dumni, że każdego roku grupa uczniów przystępuje do matury!

• **10 lutego** uczniowie naszej szkoły mieli okazję zasmakować jazdy na łyżwach. Dzięki komitetowi rodzicielskiemu na lodowisku szalało wielu niezmordowanych uczniów. Koszt to \$335 z kasy szkolnej.

• **Konkurs ” Ojcowie Niepodległości”** otwarty był dla całej szkoły. Mogli się zgłaszać uczniowie indywidualnie do poszczególnych kategorii. Niestety prace plastyczne oddały tylko: **Julia Soból** kl.VI, **Beata Wolak** kl. VIII, piosenki przygotowały: **Anna Wolak** kl. IV oraz **Julia Soból** kl.VI, prezentacje multimedialną przygotowała **Patricia Kwiatek** kl. XI. W Stamford CT 22 kwietnia miał miejsce Festiwal Szkół Polonijnych gdzie na naszym stoisku „królowała” Pani Wala. W festiwalu wzięły udział uczennice : **Anna Wolak**, **Julia Soból**, **Patricia Kwiatek** i **Marta Pawka** wraz z opiekunami: nauczycielem kl. III Anną Piterow i dyrektorem szkoły.

• **15 marca miał miejsce konkurs matematyczny KANGUR**, w którym udział wzięło 7 uczniów naszej szkoły. Konkurs jest ważną formą sprawdzenia swoich wiadomości matematycznych. Cieszymy się, że każdego roku nie brakuje chętnych matematyków do sprawdzenia swoich umiejętności!

• Po raz kolejny w naszej szkole przeprowadziliśmy **Olimpiadę Czytelniczą**. Brały w niej udział klasy od I do XI. Uczniowie na początku roku otrzymali spis czytanek, na podstawie których w lutym odbył się ten konkurs. Każdy po wylosowaniu tytułu miał za zadanie opowiedzieć treść danej czytanki. Wszyscy dzielnie walczyli o zajęcie jak najlepszych miejsc. Dzięki tej olimpiadzie każdy miał okazję pogłębić swoją znajomość czytelnictwa. Zwycięzcami zostali:

Klasa I	Nikodem Milewski
Klasa II	Claudia Kuklinski
Klasa III	Natalia Bator
Klasa IV	Anna Wolak
Klasa V	Maya Trzeciak
Klasa VI	Jakub Michalik
Klasa VII	Andrew Staniaszek
Klasa VIII	Beata Wolak
Klasa IX	Konrad Bieniek
Klasa X	Julia Choinski
Klasa XI	Mateusz Torba
Klasa j.pol jako obcy	Samuel Boskowicz

• 7 kwietnia świętowaliśmy w naszej szkole Dzień Patrona i Dzień Otwartych Drzwi. Była to przede wszystkim okazja, aby jeszcze lepiej poznać postać Aleksandra Janty-Połączyńskiego a tym samym pokazać kolegom i koleżankom ze szkoły angielskiej piękno nauki języka polskiego. Goście, którzy tego dnia odwiedzili szkołę byli zadowoleni. Wszyscy dobrze się bawili.

▪ 14 kwietnia dorośli bawili się na zabawie wiosennej. Największą atrakcją wieczoru były wybory Miss i prezentacja Marszałka 2018. 5 Aleją poprowadzi nas w tym roku wieloletni nauczyciel, zastępca dyrektora, osoba całym sercem oddana dzieciom i młodzieży Anna Warchoł. Natomiast koronę Miss otrzymała Patricia Kwiatek uczennica klasy maturalnej. Podczas zabawy towarzyszył wszystkim szampański nastrój. Dochód z zabawy wyniósł \$4969.30 a zabawę pod kierunkiem komitetu przygotowały klasy:4-latki, klasy I, II, VI, IX, X, XI. Serdecznie dziękujemy !

• Droga krzyżowa tym razem połączona była z rekolekcjami wielkopostnymi. O.Paweł Drobot wraz z o.Waldemarem Łątkowskim odwiedzili uczniów szkoły wręczając dyplomy z czytelnictwa i prowadząc pogadankę o wartościach płynących z czytania . Śladami Jezusa poprowadzili wszystkich obecnych tym razem nauczyciele.

• Kolejną niedochodową imprezą zorganizowaną dla dzieci było Spotkanie z Króliczkiem 24 marca W tym roku wszystkie dzieci szkolne miały wstęp, poczęstunek oraz wszelkiego rodzaju akcesoria bezpłatnie. Dorośli i dzieci spoza szkoły płacili symbolicznie \$5 a dochód ze sprzedaży biletów to \$115. Całkowity koszt imprezy jaki poniosła szkoła to \$ 306.07. Wspólnie z nami bawiło się tego dnia około 70 szczęśliwych dzieciaków.

- Instytut Pamięci Narodowej zaszczylił naszą szkołę swoją obecnością podczas Przystanku Historia. Mieliśmy okazję obejrzeć film Niezwyciężona, posłuchać wykładów i jeszcze lepiej zrozumieć naszą historię.

- 20 kwietnia na sali gimnastycznej spotkała się cała szkoła aby wspomnieć postać św. Jana Pawła II. Dyrektor szkoły pokazał dzieciom błogosławieństwa papieskie, które otrzymała szkoła (św. Jana Pawła II i Franciszka) i nawiązał do pontyfikatu naszego Wielkiego Rodaka. Następnie Adrian Stolarczyk przedstawił prezentację o życiu i działalności Papieża-Polaka. Dla uczniów szkoły była to wspaniała lekcja historii.

- **21 kwietnia** odwiedziliśmy BALTIMORE a przede wszystkim akwarium. W tym dniu zorganizowaliśmy całodniowy wyjazd skupiając się na zwiedzaniu. Czas nam dany upłynął miło i przyjemnie a wszystkiemu towarzyszyła piękna pogoda.

W wycieczce wzięło udział 70 osób a koszt jaki poniosła szkoła to \$37602.07. Dziękujemy organizatorom!

- 27 kwietnia w naszej szkole przeprowadzone zostały **testy sprawdzające** za drugi semestr. Najwyższe wyniki w klasach uzyskali

zerówka	Natalia Gora
klasa I	Krystian Kolbusz
klasa II	Claudia Kuklinski
klasa III	<b>Natalia Bator</b> /Daria Dudek
klasa IV	Anna Wolak
klasa V	<b>Nicole Delikat</b> /Caroline Sawicki
klasa VI	<b>Olivia Stolarczyk</b> /Julia Soból
klasa VII	<b>Gabrielle Koluch</b> /Andrew Staniaszek
klasa VIII	Angelina Gruszecki
klasa IX	Anna Hemperek
klasa X	Julia Choinski
klasa XI	Małgorzata Babiarz

język polski jako obcy Samuel Boskowicz

Uczniowie, którzy są zaznaczeni wytłuszczoną czerwonką drugi raz napisali najlepiej test a certyfikat na \$25 ufundowany przez United Poles Credit Union otrzymali w I semestrze

- 4 maja 2018 roku odbyło się **Walne Zebranie**. Dziękujemy wszystkim rodzicom za obecność i cenne uwagi.

Walne zebranie jest okazją do wysłuchania sprawozdań z działalności: przewodniczącego, skarbnika, komisji rewizyjnej i dyrektora szkoły. Rodzice otrzymali kompletne rozliczenie za II semestr. Na walnym zebraniu zostały przegłosowane następujące wnioski: osoba prowadząca księgowość szkolną jest zwolniona z opłaty za szkołę. Ponadto dyrektor szkoły powiadomił o donacji na fundusz dla absolwentów i nauczycieli, którą miał przekazać Polish-American Club in Toms River. Kwotę 8,650.51 przekazano 7 maja do dyspozycji dyrektora szkoły. Na walnym zebraniu zgłosiły się dodatkowe osoby do pomocy w komitecie: Patrycja Stolec, Edyta Kolbusz, Monika Ziobro. Podczas dyskusji przewodnicząca komitetu wspomniała o dyżurach zwracając się do rodziców o pomoc i rzetelne potraktowanie tego obowiązku.

- 4 maja miała miejsce uroczysta akademia z okazji rocznicy **Konstytucji 3 Maja**. Tym razem apel przygotowała kl. VII z nauczycielem Danutą Rasztubowicz. Młodzież kolejny raz przypomniała sobie ważne historyczne fakty.

- W tym dniu naszą szkołę odwiedziły przedstawicielki Polsko-Słowiańskiej Unii Kredytowej z Linden z kierownikiem oddziału Barbarą Zawłocką. Dzięki ich obecności rodzice mogli otworzyć konta a absolwenci naszej szkoły otrzymali certyfikaty w wysokości \$50. Dziękujemy!

- **Matura. 5** maja uczniowie XI klasy przystąpili do matury. W tym roku były to następujące osoby: Babiarz Małgorzata, Kwiatek Patricia, Łącki Jakub, Pawka Marta, Skrzyniarz Anna, Spiewak Veronika, Talalaj Lukasz, Torba Daniel, Warchol Veronica. Pracę pisemną przygotowywali na wybrany przez siebie temat (spośród czterech zaproponowanych przez nauczyciela prowadzącego). Następnie w dniu matury odpowiadali na pytania dotyczące pracy pisemnej. Część ustna zawierała też pytania sprawdzające wiadomości z zakresu historii. Natomiast część pisemna była testem gramatyczno-ortograficznym z języka polskiego, historii i geografii. Wszyscy zdali ten ważny egzamin. Gratulujemy wszystkim maturzystom!

- 11 maja mieliśmy okazję gościć przedstawicieli klubu karate. Ku naszemu zaskoczeniu uczniowie wykazali wielkie zainteresowanie i zdyscyplinowanie. Inna forma zajęć okazała się korzystna. Dziękujemy Dominice Solarz za zaproszenie gości do szkoły.

- 11 maja mieliśmy okazję świętować Dzień Mamy i Taty. Program przygotowały nauczycielki Agnieszka Stolarczyk i Agnieszka Bator Na scenie wystąpiły dzieci z klasy II i VI z koncertem życzeń dla mamy i taty. Prezentowały swoje talenty dziękując tym samym rodzicom za ogromny trud wychowania. Wieczorem w podziękowaniu ks. Marian odprawił mszę św. w intencji wszystkich rodziców i uczniów szkoły. Dziękujemy. Komitet Rodzicielski przygotował również kawę i słodki poczęstunek.

- 11 maja naukę zakończyli "uczniowie" klasy język **polski dla dorosłych**. Program prowadziła w tym roku Iwona Kossowski. Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas. Zajęcia odbywały się raz w miesiącu i cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Cieszymy się bardzo, że wszyscy z wielką radością korzystają z tego programu i na nowo odkrywają piękno jakie niesie polska kultura i tradycja, ale przede wszystkim polski język. Zapraszamy w przyszłym roku chętnych na spotkania.

- Olimpiada wiedzy o Polsce miała miejsce w sobotę 12 maja. Robert Michalik wraz z uczniami Oliwią i Adrianem Stolarczyk oraz Jakubem Michalikiem mieli nadzieję na wyjazd do Toronto. Jednak zabrakło odrobiny szczęścia i uczniowie zdobyli wyróżnienie. Gratulujemy!

- **SPRZEDAŻ PIZZY**

LUTY \$ 234.46

MARZEC \$ 204.86

KWIECIEŃ \$ 212.00

Całkowity dochód w tym roku szkolnym jaki szkoła wypracowała ze sprzedaży pizzy to \$ **1147.60**. Dziękujemy serdecznie Wam drodzy rodzice, że tak chętnie korzystacie z naszego bufetu, a tym samym wspomagacie szkolny budżet. Wszystkie zgromadzone fundusze zawsze przeznaczane są dla waszych pociech, bo dzięki temu możemy zapewnić im dodatkowe atrakcje, które sprawiają wiele radości. Z całego serca dziękujemy Komitetowi Rodzicielskiemu za pracę i poświęcenie!

- Kończąc rok szkolny 2017-18 przypominamy, że **podręczniki szkolne** są własnością szkoły. W związku z tym, uczniowie powinni je zwrócić w dobrym stanie do wychowawcy. W następnym roku szkolnym, przechodząc do następnej klasy, uczniowie otrzymają bezpłatnie książki, z których będą korzystać cały rok. Rodzice płacą jedynie za ćwiczenia. W przypadku zagubienia podręcznika szkolnego lub zniszczenia należy zwrócić jego równowartość. Wszelkie wątpliwości i pytania prosimy kierować do Anny Warchoł tel.753-901-4751.

- Nagrody na zakończenie roku szkolnego zostały ufundowane ze składki parafialnej podczas Bożego Narodzenia. Ponadto szkoła otrzymała \$910 , które zostały zebrane podczas I komunii św. i zostały przeznaczone na zorganizowanie wycieczki fakultatywnej. Dziękujemy ks. Marianowi i parafianom.

- Działający przy naszej szkole Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Maki” w tym roku szkolnym występował w składzie 17-osobowym. Dziękujemy za piękne występy a choreografowi Robertowi Michalikowi za efektywną pracę z zespołem. Mogliśmy ich podziwiać podczas wyjątkowego występu z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Perth Amboy NJ. Wyjątkowym momentem był udział Lajkonika oraz nowy układ Poloneza. „Maki” w tym roku szkolnym wystąpiły również w Brick NJ. Gratulujemy tancerzom wspaniałych występów, dziękujemy sponsorom: M&M Construction, (\$500), PSFCU (\$750) . Dziękujemy za wszelką życzliwość i pomoc a Tancerzom życzymy wielu sukcesów.

- Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce i za trud wkładany nieustannie w nauczanie i wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków. Dyrektor wyróżnił w tym roku za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli:

**JOANĘ KWIATEK**  
**ANĘ PITEROW**  
**ROBERTA MICHALIKA**  
**EWĘ MILEWSKĄ**

W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali następujący uczniowie:

**NAGRODĘ AMBASADORA** otrzymują:  
w klasach I-III **NATALIA BATOR**  
w klasach IV-VIII **JACOB MICHALIK**  
Szczególnym listem gratulacyjnym wyróżnieni zostali wszyscy maturzyści.

Nagrodę Prezesa Centrali Polskich Szkół Doksztalających w wysokości \$100 otrzymała uczennica kl. VIII **BEATA WOLAK**

Ponadto Dyrektor Szkoły nagroził:  
**Nikodema Milewskiego** (kl.I),  
**Maya Mokrzecki** ( kl.IV),  
**Annę Wolak** (kl.IV)  
oraz **Adriana Stolarczyk** (kl.VIII)

#### **WZOROWA FREKWENCJA:**

**Zerówka:** **GABRIEL SZYMANSKI**  
**Klasa I:** **NIKODEM MILEWSKI**  
**Klasa II:** **VICTORIA RODZEŃ, MAXIMILIAN ZWIERCAN**  
**Klasa III:** **ALAN SKRZYPKOWSKI**  
**Klasa IV:** **ANNA WOLAK**  
**Klasa VI:** **OLIVIA STOLARCZYK, JULIA ZWIERCAN**  
**Klasa VII:** **KAJA JASKOT**  
**Klasa j.pol. jako obcy:** **SAMUEL BOSKOWICZ**

**Jan Brzechwa**

#### **Przyjście lata**

**I coś powiecie na to,  
Że już się zbliża lato?**  
**Kret skrzywił się ponuro:**  
**- Przyjedzie pewnie furą.**  
**Jeż się najeżył srodze:**  
**- Raczej na hulajnodze.**  
**Wąż syknął: - Ja nie wierzę.**  
**Przyjedzie na rowerze.**  
**Kos gwizdnął: - Wiem coś o tym.**  
**Przyleci samolotem.**  
**- Skąd znowu - rzekła sroka -**  
**Nie spuszcza z niego oka**  
**I w zeszyłym roku, w maju,**  
**Widziałam je w tramwaju.**  
**- Nieprawda! Lato zwykle**  
**Przyjeżdża motocyklem!**  
**- A ja wam to dowiodę,**  
**Że właśnie samochodem.**  
**- Nieprawda, bo w karecie!**  
**- W karecie? Cóż pan plecie?**  
**- Oświadczyć mogę krótko,**  
**Przypłynie własną łódką.**  
**A lato przyszło pieszo -**  
**Już łąki nim się cieszą**

**I stoją całe w kwiatach**  
**Na powitanie lata.**

**ŻYCZYMY WSZYSTKIM**

**PIĘKNYCH WAKACJI,**

**DUŻO SŁOŃCA,**

**ODPOCZYNKU I NIEZAPOMNIANYCH WRAŻEŃ**

**GRONO PEDAGOGICZNE**

**I KOMITET RODZICIELSKI**

Lakewood, \_\_\_/\_\_\_/2018

## DEKLARACJA

Niniejszym zobowiązuje się, że moje dziecko  
(I hereby declare that my child)

---

*Imię i nazwisko (First & last name)*

---

*Adres zamieszkania (Home address)*

---

*Telefon domowy i komórkowy (Home & cell phone numbers)*

---

*Data i miejsce urodzenia (Date & place of birth)*

---

*Imiona i nazwisko rodziców (opiekunów) (First & last name of parents/legal guardians)*

---

*e-mail*

---

*uczulenia, problemy lub zalecenia zdrowotne (allergies or any health concerns)*

będzie uczęszczało na zajęcia lekcyjne do Polskiej Szkoły Doksztalającej im. Aleksandra Janty-Połączyńskiego  
w Lakewood, NJ w roku szkolnym 2018/2019.

(will attend classes at the Lakewood Polish School during the 2018/2019 academic school year.)

Rozumiem, że ani szkoła, ani nauczyciele nie ponoszą żadnej odpowiedzialności **materialnej** za  
bezpieczeństwo dzieci podczas wszelkich imprez czy zajęć szkolnych (zabawy, wycieczki, pikniki, etc.).

**Dzieci mają gwarantowane ubezpieczenie przez parafię w ramach opłat uiszczanych dla parafii.**

(My signature below indicates that as the parent/legal guardian of the minor (minors) for whom this application  
submitted agrees to release, indemnify, and hold harmless the Polish School, its directors, appointees, and  
representatives from any claim arising from said minors participation in the school sponsored activities and  
from any claim arising from participation of my family in the school sponsored activities. I also agree to comply  
with and abide by all rules, regulations and policies of the Polish School and Associations which are affiliated.)

---

*Podpis rodzica*  
*Signature of parent or legal guardian*